
PATVIRTINTA 

Plungės socialinių paslaugų centro  

direktoriaus 2022 m. vasario 3 d.  

įsakymu Nr. V-16 
 

 

PLUNGĖS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 

DIENOS CENTRO PADALINIO  SUAUGUSIEMS ASMENIMS SU NEGALIA TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ SĄRAŠAS 
 

Eil. 

Nr. 

Kodas 

SPIS 

Socialinės 

paslaugos 

pavadinimas 

Socialinės paslaugos apibūdinimas Socialines 

paslaugas 

teikiantys 

specialistai 

Socialinės 

paslaugos 

kaina  

Pagrindas 

I. BENDROSIOS PASLAUGOS 

1. 201 Informavimas Plungės savivaldybės gyventojų 

informavimas apie Centre teikiamas 

socialines paslaugas, klientų priėmimo į 

centrą tvarką, paslaugų kainą, kitas 

organizacijas, teikiančias socialinę paramą 

šios negalios žmonėms, sąlygų sudarymas 

apsilankant Centre. 

 

Vadovas, padalinio 

vadovas, socialiniai 

darbuotojai 

  

2. 202  Konsultavimas Klientų probleminės situacijos analizė ir 

veiksmingų problemos būdų parinkimas. 

 

 Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai 

  

3. 203 Tarpininkavimas 

ir atstovavimas 

 

Pagalbos klientui suteikimas sprendžiant 

įvairias kliento problemas (teisines, 

sveikatos, buitines, tvarkant dokumentus, 

mokant mokesčius, užrašant pas 

specialistus, ir kt.). 

 

Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai, 

sveikatos priežiūros 

specialistai 

  

4. 204 Maitinimo 

organizavimas 

Klientų maitinimas 3 kartus per dieną. 

Valgiaraščių sudarymas ir perspektyvinių 

valgiaraščių numatymas. 

Socialinio 

darbuotojo 

padėjėjai, 

2,60  Eur 

per dieną 

Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 



Gaminamo maisto kokybės, porcijų 

dydžio, išdalinimo kontrolė. 

Negalinčių savarankiškai valgyti klientų 

pamaitinimas ir nuolatinė stebėsena 

valgymo metu. 

bendrosios 

praktikos 

slaugytojas 

2020-04-26 sprendimu 

Nr. T1 -59 

 

5. 206 Transporto 

organizavimas 

Centro darbo dienomis klientų rytinis 

atvežimas į centrą bei vakarinis 

parvežimas į gyvenamąją vietą su 

socialinio darbuotojo padėjėjo palydėjimo 

paslauga. 

Klientų vežimas į medicinos bei sveikatos 

priežiūros įstaigas.  

Klientų vežimas į ekskursijas, išvykas, 

kultūrinius renginius. 

Lankytojų atvykimo ir išvykimo į namus 

tvarkaraščių sudarymas, atsižvelgiant į 

šeimų poreikius. 

Vairuotojas, 

Socialinio 

darbuotojo 

padėjėjai 

 

0,44 Eur/km 

 

Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 

2020-04-26 sprendimu 

Nr. T1 -59 

 

6. 207 Sociokultūrinės 

paslaugos  

Klientų laisvalaikio organizavimas. 

Bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais, projektų organizavimas. 

Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai, 

užimtumo 

specialistai 

  

7. 208 Asmeninės 

higienos ir 

priežiūros 

paslaugų 

organizavimas 

Klientų higienos užtikrinimas. 

Patalynės, rankšluosčių skalbimas, 

lyginimas ir tvarkymas. 

Klientų apsirengimo  ir nusirengimo 

užtikrinimas. 

Patalpų ir inventoriaus valymas ir 

dezinfekcija. 

 

Socialinio 

darbuotojo 

padėjėjai 

  

II. SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGOS 

8. 320 Socialinių 

įgūdžių 

ugdymas, 

Informavimas; 

- Reikalingos informacijos apie 

socialinę pagalbą ir paslaugas 

suteikimas paslaugų gavėjams. 

Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai, 

užimtumo 

1,60 

Eur/val. 

Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 

2020-04-26 sprendimu 

Nr. T1 -59 



palaikymas ir 

(ar) atkūrimas 

Vietų skaičius 16 

Konsultavimas 

- Klientų probleminės situacijos analizė 

ir veiksmingų problemos būdų 

parinkimas. 

Tarpininkavimas ir atstovavimas 

- Pagalbos klientui suteikimas 

sprendžiant įvairias kliento problemas 

(teisines, sveikatos, buitines, tvarkant 

dokumentus, mokant mokesčius, 

užrašant pas specialistus, ir kt.); 

- Tarpininkavimas tarp asmens ir jo 

aplinkos (kitų institucijų); 

Psichologinis konsultavimas 

- Psichologinės pagalbos teikimas; 

- Klientų psichinės ir fizinės sveikatos 

būklės problemų sprendimas; 

- Agresijos protrūkių mažinimas; 

- Psichologinio emocinio komforto 

Dienos centre palaikymas; 

- Bendravimo nesklandumų diagnostika 

ir terapija; 

- Emocinio nestabilumo fiksavimas; 

Maitinimo organizavimas 

          -  Klientų maitinimas 3 kartus per    

dieną; 

          -  Valgiaraščių sudarymas ir 

perspektyvinių valgiaraščių numatymas; 

-  Negalinčių savarankiškai valgyti 

klientų pamaitinimas; 

Socialinių ir kasdieninių įgūdžių 

ugdymas 

- Individualus socialinės priežiūros 

plano( ISPP) kiekvienam asmeniui 

sudarymas ir periodiškas jo 

peržiūrėjimas; 

specialistai, soc. 

darbuotojų 

padėjėjai, 

bendrosios 

praktikos 

slaugytoja, 

psichologas. 

 



- Kliento bylos (pagrindinės ir 

socialinės suformavimas ir pildymas); 

- Asmens veiklos organizavimas, pagal 

sudarytą individualų veiklos 

organizavimo tvarkaraštį; 

- Savarankiško gyvenimo įgūdžių 

palaikymas ir stiprinimas;  

- Kasdieninių gyvenimo įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas; 

- Ryšių su asmens aplinka stiprinimas ir 

palaikymas; 

- Mokyklinių žinių (rašymo, skaitymo, 

skaičiavimo) kartojimas; 

Darbo  įgūdžių ugdymas pagal 

konkrečias užimtumo programas 

- Audimo įgūdžių ugdymas; 

- Siuvimo, mezgimo, siuvinėjimo , 

nėrimo įgūdžių ugdymas; 

- Lipdymo įgūdžių ugdymas; 

- Piešimo, spalvinimo, karpymo įgūdžių 

ugdymas; 

Kūrybiškumo ugdymas 

- Dainavimo, šokio, vaidybos įgūdžių 

ugdymas; 

Kitos paslaugos - laisvalaikio 

organizavimas 

- Klientų laisvalaikio organizavimas   

(švenčių, išvykų, ekskursijų 

organizavimas);  

- Klientų sukurtų darbų parodų 

organizavimas; 

- Knygų, žurnalų skaitymas, filmų 

žiūrėjimas; 

-  Pasivaikščiojimų  centro teritorijoje ir 

mieste organizavimas; 



Kitos paslaugos - sveikatos priežiūros 

paslaugos  

- Klientų sveikatos paslaugų 

organizavimas, lydėjimas pas 

gydytojus konsultacijai, vaistų 

išrašymas; 

- Pirmosios medicinos pagalbos 

suteikimas klientui; 

- Paskirto gydymo tęstinumo 

užtikrinimas; 

- Individualūs ir grupiniai sporto 

užsiėmimai, klientų fizinei būklei 

stiprinti ; 

- Sveikos gyvensenos 

propagavimas; 

 

III. SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGOS    

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

414 

415 

Dienos socialinė 

globa 

(institucijoje)  

Vietų skaičius 19 

Informavimas; 

- Reikalingos informacijos apie 

socialinę pagalbą ir paslaugas 

suteikimas paslaugų gavėjams. 

Konsultavimas 

- Klientų probleminės situacijos analizė 

ir veiksmingų problemos būdų 

parinkimas. 

Tarpininkavimas ir atstovavimas 

- Pagalbos klientui suteikimas 

sprendžiant įvairias kliento problemas 

(teisines, sveikatos, buitines, tvarkant 

dokumentus, mokant mokesčius, 

užrašant pas specialistus, ir kt.); 

- Tarpininkavimas tarp asmens ir jo 

aplinkos (kitų institucijų); 

Psichologinė pagalba  

- Psichologinės pagalbos teikimas; 

Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai, 

užimtumo 

specialistai, soc. 

darbuotojų 

padėjėjai, 

bendrosios 

praktikos 

slaugytoja, 

psichologas. 

5,01 

Eur/val. 

Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 

2020-04-26 sprendimu 

Nr. T1 -59 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Klientų psichinės ir fizinės sveikatos 

būklės problemų sprendimas; 

- Agresijos protrūkių mažinimas; 

- Psichologinio emocinio komforto 

Dienos centre palaikymas; 

- Bendravimo nesklandumų diagnostika 

ir terapija; 

- Emocinio nestabilumo fiksavimas; 

Maitinimo organizavimas; 

          -  Klientų maitinimas 3 kartus per    

dieną. 

          -  Valgiaraščių sudarymas ir 

perspektyvinių valgiaraščių numatymas. 

-  Negalinčių savarankiškai valgyti 

klientų pamaitinimas ir nuolatinė 

stebėsena valgymo metu; 

Laisvalaikio organizavimas 

- Klientų laisvalaikio organizavimas   

(švenčių, išvykų, ekskursijų 

organizavimas); 

- Klientų sukurtų darbų parodų 

organizavimas; 

- Knygų, žurnalų skaitymas, filmų 

žiūrėjimas; 

-  Pasivaikščiojimų  centro teritorijoje ir 

mieste organizavimas; 

Asmeninės higienos paslaugų teikimas 

- Užtikrinti klientų asmeninę higieną, 

padėti susitvarkyti tualete, pakeisti 

sauskelnes ir pan. 

Pagalba rengiantis, prausiantis 

- Klientų apsirengimo  ir nusirengimo 

užtikrinimas. 

Socialinių ir kasdieninių įgūdžių 

ugdymas 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Individualus socialinės globos  plano( 

ISGP) kiekvienam asmeniui 

sudarymas ir periodiškas jo 

peržiūrėjimas; 

- Kliento bylos (pagrindinės, 

medicininės, socialinės suformavimas 

ir pildymas); 

- Asmens veiklos organizavimas, pagal 

sudarytą individualų veiklos 

organizavimo tvarkaraštį; 

- Savarankiško gyvenimo įgūdžių 

palaikymas ir stiprinimas; 

- Kasdieninių gyvenimo įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas; 

- Ryšių su asmens aplinka stiprinimas ir 

palaikymas; 

- Mokyklinių žinių (rašymo, skaitymo, 

skaičiavimo) kartojimas; 

Darbo  įgūdžių ugdymas pagal 

konkrečias užimtumo programas 

- Audimo įgūdžių ugdymas; 

- Siuvimo, mezgimo, siuvinėjimo , 

nėrimo įgūdžių ugdymas; 

- Lipdymo įgūdžių ugdymas; 

- Piešimo, spalvinimo, karpymo įgūdžių 

ugdymas; 

Kūrybiškumo ugdymas;  

- Dainavimo, šokio, vaidybos įgūdžių 

ugdymas pagal konkrečią programą. 

Sveikatos priežiūros paslaugos 

- Klientų sveikatos paslaugų 

organizavimas, lydėjimas pas 

gydytojus konsultacijai; 

- Pirmosios medicinos pagalbos 

suteikimas klientui; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Paskirto gydymo tęstinumo 

užtikrinimas; 

- Individualūs ir grupiniai sporto 

užsiėmimai, klientų fizinei būklei 

stiprinti ; 

- Masažas, su šeimos gyd. 

paskyrimu; 

- Klientų motorikos įsivertinimas; 

- Sveikos gyvensenos 

propagavimas;  

Kitos paslaugos 

- Individuali sunkios negalios klientų 

nuolatinė priežiūra, kurie negali būti 

integruoti į bendras užimtumo veiklas. 

- Alternatyvaus užimtumo taikymas 

sunkios negalios klientams. 

- Kitos paslaugos reikalingos asmeniui 

pagal jo savarankiškumo lygį; 

 

10. 428 Laikinas 

atokvėpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laikino atokvėpio paslaugos apima sąrašo 

9 papunktyje nurodytas Dienos socialinės 

globos paslaugas (institucijoje), paslaugos  

sudėtyje išvardintas paslaugas. 

Laikino atokvėpio paslaugos teikiamos 

jeigu yra laisvų vietų Dienos centro 

padalinyje suaugusiems asmenims su 

negalia. 

Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai, 

užimtumo 

specialistai, soc. 

darbuotojų 

padėjėjai, 

bendrosios 

praktikos 

slaugytoja, 

psichologas 

5,01 

Eur/val. 

Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 

2020-04-26 sprendimu 

Nr. T1 -59 

 



11. 411 

414 

415 

Dienos socialinė 

globa asmens 

namuose 

(Vietų skaičius 5) 

Informavimas; 

- Informacijos apie socialinę paramą 

teikiančias įstaigas ;  

Konsultavimas; 

-  Konsultacijos apie socialines 

paslaugas, jų ypatumus, galimybę 

gauti paslaugą, apie įstaigas, galinčias 

padėti spręsti asmeniui iškilusias 

socialines, sveikatos problemas, 

teikimas; 

Tarpininkavimas ir atstovavimas;  

- Tarpininkavimas ir atstovavimas 

padedant asmenims spręsti sveikatos, 

ūkinius, buitinius klausimus, tvarkant 

dokumentus, mokant mokesčius už 

komunalinius bei kitus patarnavimus, 

užrašant pas specialistus, palaikant 

santykius su artimaisiais, sutvarkant 

dokumentus dėl techninių priemonių 

įsigijimo, būsto ir aplinkos pritaikymo, 

išmokų mokėjimo ir kt.;  

Bendravimas ; 

- Bendravimo paslaugos, kurių metu 

skaitomi laikraščiai, žurnalai, knygos, 

bendraujama su klientu jį 

dominančiais bendruomenės 

gyvenimo, aktualijų klausimais; 

- Knygų iš bibliotekų pristatymas; 

Asmens higienos paslaugų 

organizavimas;  
-  (Pagalba prausiantis, maudantis, 

apsirengiant, nusirengiant, skalbimas, 

lyginimas, pagalba susitvarkant 

tualete, pasikeičiant sauskelnes ir 

pan.); 

Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai,  soc. 

darbuotojų 

padėjėjai, 

lankomosios 

priežiūros 

darbuotojai 

3,56 

Eur/val. 

Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 

2020-04-26 sprendimu 

Nr. T1 -59 

 



 Kasdieninio gyvenimo įgūdžių 

ugdymas ir palaikymas; 

- Pagalba tvarkant pinigų apskaitą, 

apsiperkant, mokant mokesčius, 

planuojant ir atliekant namų ruošos 

darbus, t. y. (vieno kambario 

sutvarkymas, dulkių šluostymas, 

kilimų valymas dulkių siurbliu, 

drėgnas grindų valymas), šviestuvų, 

veidrodžių, langų (vidinės pusės) 

valymas), virtuvės, virtuvinių 

spintelių, šaldytuvo, viryklės valymas) 

vonios ir tualeto išvalymas); 

 

Individuali asmens priežiūra; 

- Asmens priežiūra dienos metu, kai 

nėra galimybės palikti vieną be kito 

asmens priežiūros; 

Maitinimo organizavimas; 

- Maisto produktų nupirkimas ir karšto 

maisto pagaminimas, pašildymas; 

- Šilto maisto pristatymas iš prekybos 

centrų  ar kitų maistą gaminančių 

įmonių, esančių gyvenamojoje 

aplinkoje;  

- Negalinčių savarankiškai valgyti 

klientų pamaitinimas; 

Laisvalaikio organizavimas; 

-  Pasivaikščiojimai lauke ar kita veikla 

teikiama esant galimybei ir 

atsižvelgiant į asmens sveikatos būklę; 

 Transporto organizavimas; 

- Transporto organizavimas, asmeniui 

vykstant į sveikatos priežiūros, 

reabilitacijos ir kt. įstaigą ir atgal. 



Sveikatos priežiūros paslaugų 

organizavimas;  
-  Sveikatos priežiūros paslaugos 

organizuojamos bendradarbiaujant  su 

pirminės sveikatos priežiūros centrais, 

jiems teikiant ambulatorines slaugos 

paslaugas asmens namuose.  

Kitos paslaugos; 

- Kitos paslaugos reikalingos asmeniui 

pagal jo savarankiškumo lygį;  

12. 428 Laikinas 

atokvėpis 

Laikino atokvėpio paslaugos apima sąrašo 

11 papunktyje nurodytas Dienos socialinės 

globos paslaugas asmens  namuose, 

paslaugos  sudėtyje išvardintas paslaugas. 

Laikino atokvėpio paslaugos teikiamos 

jeigu yra laisvų vietų. Nesant vietų, asmuo 

įrašomas į eilę. 

Padalinio vadovas, 

socialiniai 

darbuotojai,  soc. 

darbuotojų 

padėjėjai, 

lankomosios 

priežiūros 

darbuotojai 

3,56 

Eur/val. 

Plungės rajono 

savivaldybės tarybos 

2020-04-26 sprendimu 

Nr. T1 -59 

 

____________________________ 


